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Bartniczka, dnia 7 maja2021r,

FP.3120.5 .r.2021

TNTERPRATC JA INDYWIDUALNA

Na podstawie aft. I4j i art. 14c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja

podatkowa (Dz.U. z Ż020 r., poz 1325 z pożn. zm.) r,v zlvl,ązku z uchyleniern

interpretacji z dnl,a 16 październtka 20I] r' nr FP.3I20,5'3.Ż0I7 w przedmiocie

podatku od nieruchomości wyrokietn Naczelnego Sądu Administracyjnego

z dnia 22 grudnia2020 r. Sygn. akt II FSK 2231l18,

po ponownym rozpatrzeniu

wniosku z dnia 9 stycznia 20I7r' (data wpĘwu do tut' Urzędu dnia 23.0L20I7r.),

w sprawie wydania interpretacji przepisóW prawa podatkowego w zakresie podatku

od nieruchomości podatnika )

postanawiam:

I) uznaÓ, ze stanowisko przedstawione we wniosku, iz instalacja do oczyszczania

po'wietrza z lotnych związkow organicznych (dopalacz) nte stanowi budowli

oporJatkowanej podatkiern od nieruchomości jest prawidłowe,

2) uznać, Że stanowisko przedstawione we wniosku, iŻ wnioskodawca jest

podatnikienr podatku od rrieruchomości jedynie w zakresie płyt

iunclamentowych oraz stóp betonowych, na których posadowione są d'opalacz

i instalacja LNG jest prawidłowe.

UZASADNIENIE

Wyrokiem z dnia ŻŻ grudnia Ż020r' Sygn, akt II FSK 2231l18 Naczelny Sąd

Administracyjny \,V Warszawie uchylił zaskarŻony wyrok Wojewodzkiego Sądu

Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 6lutego 2018 r, sygn.Akt I SA/Bd I052lI7

lv całości oraz uclrylił interpretację Wojta Gminy Bartniczka z dnia 16 paździerrrika

20L7r. nr FP'3 i 20.5.3.2017 w przedmiocie podatku od nieruchomości.

odpis orzeczenia \,yraz ze strvierdzeniem jego prawomocnoŚci został doręczony

organowi interpretacyjnernu w dniu 12 lnarca Ż0T r. Akta sprawy Ze skargi

GOTEC Polska Sp. z o,o. w Komornikach zostały zrvróconę przez Wojewódzki Sąd



Administracyjny w Bydgoszczy organowl interpretacyjnemu

w dniu 12 kwietnia202I r.

Przedrniotem interpretacji jest art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia I99Ir.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U' z20I9t., poz. ]'I]0 zpożn. zm.) oruz art. la

ust. 1 pkt 2 wyŻej wylnienionej ustawy :v zwtązku z afi. 3 pkt 1 i 3 ustawy

z dnia7 lipca 1994t. Prar.vo budowlane (Dz.U. z2020r',poz. |333 zpoźn. zm.)'

W związku Z powyŻszym Wojt Gmin1l gu.rn'.zka wydaje interpretacje podatkową,

uwzględni ającąwskazania i wytyczne sądu.

We wniosku został przedstawiony następujący stan fakĘczny:

Wnioskiern z dnia 9 stycznia 2011r. zwrociła się

do tutejszego organu podatkowego o udzielenie pisemnej interpretacji w zakresie

opodatkowania podatkiem od nieruchomości instalacji gazu płynnego LNG
oraz instalacji do oczyszczan\a powietrza z lotnych zl,viązkow organicznych

(tzw' dopalacz)' We wniosku wskazano, Że na terenie zakładu produkcyjnego

zlokalizol.vana jest instalacja gaZU płyrrnego LNG i instalacja do oczyszczania

porvietrza Z lotnych zu,iązkow organicznych (tzw. dopalacz). Instalacja LNG
jest dzierzawiona pruez ' Składa się orla ze zbiornlka' aparatury sterującej

i zabezpteczającej oraz instalacji doprowadzającej gaz do innych obiektor,v

Instalacja ta posadowiona jest na płycie fundarnentowej oraz stopach betonowych

i przytwierdzona do niej śrubanli. PĄ,1ą fundalrrentowa oraz stopy betonowe wykonane

zostały'przez i są jej lł'łasnością. Natorniast dopalacz to zespoł maszyn, rur

i innych urządzen zlokalizorvanyclr poza obrębem budynku' Porł,yŻsza instalacja

połączona jest z innymi obięktanri na terenie zakładu za pomocą rur

doprowadzających Zanleczysr'czol]e powietrze i oczyszcza je z lotnych zwtązkow

organicznych. jest właścicielenr instalac.ii, ktora posadowiona .jest na płycie

fundamęntowej za pomocą śrub'

w związku z powyższynr zadano pytanie dotyczące zaistniałego stantt

faktycznego.

Czy Z tyttrłu r,r'ykorzystywania powyzszyclr obiektor,v w ramach swojej

działalności jest zobowiązana zapłacic podatek od nięrtrchomości?



Sta nolvisko wn ioskod awcy.

Zdaniem rv rozumieniu art. 3 pkt 3 przepisow prawa

budowlanego, opodatkowaniu podatkienr od nieruchorności ocl budowli podlegają

tylko te budowle, które są częścią budowlan ą urządzenia technicznego' tj. fundamenty,

na ktorym osadzone są maszyny t urządzenia. W ocęnie strony instalacja LNG
i dopalacz nie są budorł'lami' Ponadto przy przyjęciu, ze instalacja LPG jest budowlą

(z CZym rvnioskodawca się nie zgadza) podatnikiem jest właściciel, tj społka,

od ktorej rł'nioskodawca instalację tę dzierŻawi.

Ocena prawna stanorviska łvnioskodawcy.

Na wstęp te naleŻy Zaznaczya. iz specyfika postępowania w sprawie wydania

pisernnej irlterpretac.ii polega, jak trafnie wskazał Wojewodzki Sąd Administracyjny

w Olsztynie r,v wyroku z dnia 18 stycznia20I2r. sygn. I SA/OI 678lll, m,in. na tym,

Że organ podatkor,vy rozpatruje Sprawę tylko i wyłącznie na podstawie stanu

fakt1'cznego przedstar,vionego przez wnioskodawcę oraz wyrazonej przęZ niego oceny

pralvrrej (stanorł'isko podatnika). opisarry \Ą,e wniosku stan faktyczny Sprawy moze

odnosió się do zdarzeń już zatstniałych lub zdarzen przyszłyclr. Dlateg o teŻ organ

podatkowy nie przeprowadza w tego rodzaju spralvach postępowatria dor,vodowego,

ogranlczając się do analtzy okoliczności l'aktycznych podanych we wniosku

i w stosunku tylko do tych okoliczności wyraŻa następnie swoje stanowisko,

ktore po'uł,inno byc jednak ustosunkowaniem się do pog1ądu (stanor.viska)

prezentówanego w dar'rej sprawie przez wnioskodawcę (art. i4j w Z\,y' Zart. 14b $ 3

i 4 t art. 14c $ I zd. 1, i $ 2 ordynacii podatkorł,ej). W postęporvaniu tym nie moze

zatenr tocz3lc się spor o stan fakt1'czrry, ant tęŻ trie moze być prowadzone klasyczne

postępowanie dolvodowe zmterzające do zbierania rnateriałór,v dolvodowyclr,

a rrastęprrie poddawanie ich swobodne.j ocenie, zgodnie z art. 191 ordynacji

podatkorvej. Stan faktyczny brany pod uwagę przy wydawaniu interpretacji nie filoze

byó ''dopowiadany'' dołączorryrni dokunrentami. Interpretacj a wiąŻe

w przedsta.,vionym stanie faktycznyrn. Interpretacja indylvidualna nie prowadzi do

rozstrzygnięcia co do meritunl Sprawy podatkorvej, ma jedynie ułatwiaó podatnikom

stosowatrie w praktyce przepisórv prarva podatkowego i zapobiegaÓ sporom między

poclatnikiem a organem podatkowynr, dając poclatnikowi glvarancję nieponoszenia



określonych w przepisach skutkow zastosowania się clo takiej irrterpretacji
w przyszłości'

Według stanu prawnego obowiązującęgo ocl dnia 28 czerwca 2015 r., zgodnie
z art' la trst' 1 pkt 2 ttstawy o podatkach i opłataclr lokalnych, budor.vlą jest obiekt
budowlany \'v rozumieniu przepisow prawa budorvlanego niebęclący buclynkiem
lub obiektem małej architektury, a takŻe urząd'zente budowlanę w rozunrieniu
przepisór'łI prawa budowlane go zlviązane z obiektem budor.vlanym, ktora zapewnla
tnozliwośc uzytkowania obiektu zgoclnie z jego przeznaczeniem. Z przepisu tego
wynika' ze ustalva lroclatkowa do budowli zalicza kategorie obiektolv: po pierwsze,
obiekty budorvlane niebęclące btrdynkami lub obiektami małej architektury i po drugie,
urządzenia budolvlane w rozumieniu przepisów prawa budowlanego związane
z obiekteln budowlanym. które zapewniają lnozliwośc uzytkowania obiektu zgodnie
z jego przęznaczeniem.

Pierwsza kategoria budowli została zdefiniorvana ltz aft. 3 pkt 1 ustawy Prawo
budor'vlane' Zgodnie z tym przepisern, przez obiekt budowlarry naleŻy rozumieó
budynek' budorvlę bądz obiekt lnałeJ architektu ry, wrazz instalacjami zapewniającyrni
rnoz1ilvośc uz1'tkorvania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem, wzniesiony
Z uzycienr wyrobów budowlanych. Idąc za stanoi.l,iskiem Naczelnego Sądu
Administracyjnego zatvartym w rv1,16fts z d,nia 22 grudnia 2020 r. sygn. akt II FSK
2231118, nowelizac.ja art. 3 pkt 1 UStaw1l Prarvo budor,vlane Z ff|ocą obowiązującą
od dnia 28 czetwca 2OI5 r. poprz ez wyłączenie z definicji obiektu buc1orvlanego

"urządzen technicznych'', z którymi obiekt buclowlalry tna stanowió ,,całośó
technicztro-uzytkorvą'', Zapewnia spolność tego przepisu z art. 3 pkt 3 ustalvy Prar'vo
budowlane' W obecnym stanie prawnym .jako budorvla opodatkowaniu podlegają
obiekty budowlane niebędące buclynkarrri lub obiektami rnałej architektury
wraZ Z instalacjami zapervniającymi mozlilł,ośc uzytkorvania obiektu zgodnie
z jego przęZna)Zenietn' wzniesion e z uŻycienr lvyrobów budorł,latryclr. Nie podlegają
opodatkorvaniu urząd'zenia teclrniczne, clryba Że Są to urząclzenla rvolnostojące.
JeŻe\i natotniast vrządzetlia techniczne posiadają części budor,r,lane, tvór.vczas
opodatkolvaniu podlegają te części buclowlane' W sytuacji gdy urządzenie bttdow1atre
posadorł'ione _iest na |undanreltcie, jako odrębnej pod względent teclrrriczrryrn części



przedmiotorv składających się na całość uzytkową, opoclatkowaniu podlegają jedynie
fundarnenty.

Rozpatrując sprawę ,,dopalacza", nie moŻna uznac go za ,,urządzenie budowlane
rv rozumieniu przepisórv prar'r'a budowlanego zwią Zanego z obiektem budowlanylrr,
ktore zapewnia rnozlirvośó uzytkowania obiektu zgoclnie z 1ego przęZnaczenieln,,,
o ezyn1 mowa w drugiej częsci przepisu art. la ust. l pkt 2 ustal'y o podatkachi opłatach lokalnych' Przez urządzenie budowlane rł' art. 3 pkt 9 ustarvy Prawo
budowlane rozumie się urządzenia teclrniczne z:viązane z obiektenr budorvlan1,rp,
zapervniające rrrozliwość uzytkowania obiektu zgoclnie z jego przeznaczeniem,
'jak przyłacza i urząd'zęnia instalac1'jne, w tynr słuzące o'Zyszczaniu lub gromadzeniu
ścieków' a takŻe prze.jazdy, ogrodzenia, place postojorł,e i place pod śrnietniki.
Aby dopa\acz mogł zostaó Uznany za ,,urządzenie buc1owlane,,, musiałby byc związanyz obiektęm budorvlanym rv taki sposób, który zapewniałby mozliwość uzytkorvania
tego obiektu zgodnie z jego przęznaczeniem. Jeclnakze dopalacz nie jest związany
w taki sposób z elementern budowlanym (płytą funclanlentową), stanorł,iącYm podłoze
do którego został przytwierdzony. W orzeczHictr.ł,ie podkreśla się, ze ,,urząd'zenie
budowlane rv rozumieniu art.3 pkt 9 ustawy P'b' zfletur1i swej pozostaje rv związku
furikcjonalnym z określortym obiektern budowlanl,,rn (budowlą), w stosunkudo ktorego spełnia funkc-ię słuzebną' umozliwiającą prawidłowe uzytkorvanie
tego obiektu' Jednak w prz7'padl<u, kiedy to, co mialo spełrriać funkcję urządzenia
budor'r'Ianego staje się samo w sobie obiektern o frrnl.:cji dominującej, wazniejszylllniŻ obiekt budowlany, w stosunku do którego rniało zapewnic mozliwośójego uzytkowania zgodnie z .jego przęZnaczenienl, moŻna mieć wątpliwości,
czy jest to dalej urządzenie budowlane w rozu'xieniu art. 3 pkt 9 P.b',, (por. wyrok
NSA z dnia 24 listopad a 2017 r., o sygrl. akt II osK 544116 * pubr. cBosA), zgocinie
Z powyzszym organ prz1'jmuj e, Że przedrniotowy ,,clop alacz,, nie pełni słuzebrrej
funkcji lvobec płyty filnclamentowej, na której został posaclorvio ny, leczto częŚci
budowlane (płyta fundamentorł'a) pełni rł,obec niego taką ftrnkcj ę. Zatemdopalacz nie
stanowi 

"urządzerńa budor'r'lal1ego'' rv ujęciu ustarvy Prawo budowlane , a tymsamym
n i e j est przednr i otem opodatkowani a podatki em ocl rri erł-rchonroś ci.



Dopalacz jest urządzeniem, przez które rvedług słorł,nika .języka polskiego
(https://s'ip'pwn'pl) rozunrie się mechanizm lub zespół mechatrizmów, słuzącydo w1'konywania określonyclr czynności. Jak wy,rrika z wniosku o rvydanie
interpretacji 'jest to instalacja słuząca do oczysz czatliapoivietrza z lotnych związkou,
organicznych' Dopa]acz na\eŻy zatetn uznac za urząclzeHie teclrniczne posadowione
na fundamencie' a porownuj ąc z katalogiem budorvli. wymieniony w ar1. 3 pkt 3
ustarvy Prawo budowlane, nie jest on r.vprost r,vskazany w tym przepisie jako budowla,jak rórvnieŻ niejest podobny do Żadnej z wymienion1,gh tanr prz1,ftładowo budowli.Jako budowle \'yyszczegolrriono w ninr borviem części budowlane urządzeńtechnicznych oraz funclarnenty pod urząd'zellia. Podsunrolvując powyzsze
opodatkowaniu' jako budov'la mogą podlegaó jedrnie fundatnenty, na których
ulnocowany został dopalacz, bądź jego części budorr'lane. Ustawodawca dost rzeBaborviem róznicę pomiędzy urząd,zenietn technicznyrn a .jego częścią budowlanąi 'jako budowlę uznaje Jedynie częśc budowlaną takiego urządzenia, bądź teŻ
fundamenty pod urządzenia' RozwaŻając treść aft. 3 pltt 3 ustau,y Prawo buclor,vlane,
opodatkowane jako buclor'vle n'ogą by.- jedynie r.r,olnostojące trwale związanez grtlntem urządzenia reklamorv e otaz rvolno sttl.jące vrządzenia teclrniczne.
Tylnczasem dopalacza nie moŻnawprost przyporządkoivać do zadnei ztychkategorii
oraz nje moŻna uznac także za urządzenia reklar-rrowe' czy r.volrrostoją ce, gdyżposiada
fundalnent' który wyraźnie został uznany za odrębrrq buclowlę i w konsekwencji
to płyt3 fundamentowa podlega opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości.
Przepis art' la ust' l pkt 2 ustarvy o poclatkach i opłatacll lokalnych odsyła
do 

"przepisórv pratł'a buclor'vlanego" w oclniesieniu do 1lojęcia ,,obiektu buclowlanego,,(czy teŻ "urządzenia budowlanego"), a nie budorvli. Ustarł,a podatkowa
trie wprowad'za zatem Żadnych przesłanek, które powinlry zostacurvzględnione przy
definior'ł'aniu pojęcia obiekt budowlany na grurrcie Pralva buciorvlanego. Jedynie
rv przypadku 

"urządzenia buclowlanego"' odsyłając do przepisólv Prarł,a budorł,larrego
wskazano' Ze por't'illllo ono zapes,vniac ,.rtrozliwośó uzytkowania obiektu zgodnie
z'jego przęznaczenieln''' Przepis art.3 pkt l ustar,vy Prarvo buclorł,lane stanowi legalrrą
definicję 

"obiektu budowlanego", przez który (od dnia 28 czeru,c a 2015 r') nalezy
rozunrieó nriędz1' innymi budor'vlę ,Nraz z instalacjalrri zapewniającynii mozliwość



uzytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem''. Jak juz wcześrriej wskazano,
dopalacza nie moŻna uznac za budowlę w świetle art. 3 pkt 3 ustawy Prawo
budor'vlane' Bez wątpienia fundanlenty pod dopalaczenr pehią słuzebną rolę wobec
tego urządzenia, a urząd,zenie to bez jego stabilnego połączenia z gruntem
nie mogłoby w ogóle funkcjonowaó' Czyli to fundaln ettty zapewniają mozliwośó
uzytkor'vania dopala cza zgodnie z jego przeznaczeniem, nie zaś dopalacz zapewnia
taką moŻliwoś ó fundamentorn.

odnośnie instalacji LNG, skoro stanowi ona rł,łasność innego podmiottl niŻ
wnioskodawca, nie zachod zi potrzeba rozwaŻan czyjest ona w całości lub w części
budowlą' Zgodnie bor'viem z art.3 ust. l ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
podatnikarni podatku od nieruchomości są osoby ftzyczne, osoby prawne' jednostki
organizacYjne' w tym społki nieposiadające osobowości prawnej, będące:
1) lvłaścicielarrri nieruchomości lub obiektórv budorvlany ch, z zastrzeŻenietnust. 3;
2) posiada czatni salrroistnymi nieruchorności lub obiektórł' budorvlanych;
3) uzytkownikami wieczystymi gruntów;

4) posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych
lub ich części, stanorviących l'vłasność Skarbu Państr,va lub jednostki samorząclu
terytorialnego, jezeli posiaclanie:

a) wynika z umowy zawartej z r.vłaścicielenr, Krajor,vym ośrodkiem Wsparcia
Rolnictwa lub z irrnego tytułu prawnego , zsvyjątkiem posiacl atliaprzezosoby ftzycztte
lokali l'qieszkalnych niestanowiąc1,ch odrębnyclr nieruchomości,
b).iest bez tytułu pra'vvnego' z zastrzeŻeniem ust. 2.

Wnioskoda\.vca.jest posiadaczem tej instalac.ji na mocy ulllo\V)/ dzierŻalvy z innym
podmiotem niebędącym Skarbeln Państrł,a lub jedriostką samorządu terytorialnego,
co wykluc za go za pod'atnika podatku od nieruchomości w tyrn zakresie.
Nier'vątpliivie Zatem, ułvzględniając stan faktyczny opisany \Ye rł,niosku
o interpretację, co do którego nie przeprorvadza się ,uł, ninie.jsze.i sprawie postępowarlia
dowodorł'ego,

.jest podatliikieIlr poclatku od nieruchomości
odnośnie dopalacza r,v zakresie płyt), funclamentowej zaś odnośnie instalacji LNG
w zakresie płyty fundarnentorvej oraz stopor,v betolrorvych.



Pouczenie

Stronie przysługuję prawo do wniesienia skargi na niniejszą interpretację przepisów
prawa podatkowego z powodu jej rriezgodności Z prawem. Skargę wnosi się
do Wojewodzkiego Sądu Adrninistracyjnego w Bydgoszcz y za poŚrednictrvem organu'
którego d'ziałanie, bezczynnośc lub przewlekłe prowad zęnie postępowania
jest przedmiotem skargi (art. 54 $ l ustawy z 30.08.2002 r. -Prawo o postępowaniu
przed sądami adrninistracyjnymi, Dz'|]' z 2019 r. poz.2325 ze zm. _clalej p'p.s.a.).
Skargę wnosi się w dwóch egzemplarzach (art' 47 $ 1 p'p's.a.) na adres Wójta Gminy
Barniczka' ul' Brodnicka 8, 87-321 Bartniczka, lub drogą elektroniczną na adres
Elektronicznej Skrzynki Podaw cze.i lJrzędu Grniny Bartniczka na platformie .PUAP
(art' 54 $ 1a p'p's'a'), w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarzącemu niniejszej
interpretacji -tj. akfut, o któryrn mowa ,w art. 3 $ 2 pkt 4a(art. 53 $ 1 p'p.s'a.).
W przypadku pisrn i załączników wnoszonych w formie dokumentu elektron icznego
odpisów nie dołącza się (aft. 47 s 3 p'p.s'a.). Zgodnie z art.57a p.p.s.a., skarga na
pisemną interpretację przepisów prawa podatkowego wydaną w indywidualnej
sprawie' opinię zabezpieczającą i odrnowę wydania opinii zabezpieczającej moŻebyc
oparta wyłącznie na zarzucie naruszenia przepisów postępowania, dopuszczeniu się
błędu wykładni lub niewłaściwej oceny co do zastosowania przepisu ptawa
materialnęgo' Sąd administracyjny, jest zwią Zany Zaruutami skargi oruz powołaną
podstawą prawną'

Otrz)'mu_ie:
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